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Stanowisko nr 2
Wykonano pomiar i plan wysokościowy obiektu.Wytyczono siatkę pomiarową. 

Mogiła ma kształt zbliżony do prostokąta ,  o zaokrąglonych narożach.Jej wymiary, 
u podstawy około 18 z 12 m, wysokość około 2,5 m, je s t wydłużona po linii wschód- 
zachód. Badania kurhanu prowadzono w obrębie czterech ćwiartek przedzielonych 
świadkami o szerokości 1 m . Ponadto ze względu na wydłużony kształt kopca po
szczególne cztery ćwiartki podzielono dodatkowo świadkiem na 2 części .Obserwacja 
poczyniona podczas zdejmowania poszczególnych warstw wydzielonych w badanej 
ćwiartce D pozwala przypuszczać, że istniały 2 etapy budowy i użytkowania kurhanu. 
Podczas eksploracji wydobyto dam ki naczyń glinianych, drobne fragmenty przepa
lonych kości ludzkich i zwierzęcych.

Badania będą kontynuowane.
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Finansował Uniwersytet Łódzki. Drugi sezon 
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Badania były kontynuacją wykopalisk rozpoczętych w roku ubiegłym. Celem ich 
było uktalenie chronologii i charakteru cmentarzyska odkrytego na terenie pobojo
wiska Z 133 1 r .  i wyjaśnienie jego ewentualnego związku z bitwą.
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W roku bieżącym przekopano ogółem 100 m 1 odkryto 9 pochówków. Okazało 

się , że szkielety spoczywają w oddzielnych jamach grobowych, w związku z czym 
wykluczono Istnienie mogiły zbiorowej.

W grobach odkryto szkielety męskie, żeńskie i dziecięce. Większość z nich 
była skierowana czaszkami na zachód. W dwóch przypadkach odsłonięto nawarstwia
jące się na siebie pochówki.

W niektórych grobach znajdowało się wyposażenie /  noże żelazne» kabłączld 
skroniowe z brąst^ wiaderko drewniane. Przedmioty tę, a więc i  całe cm entarzys- 

. ko datować trzeba na schyłek XII w.
Należy więc wykluczyć możliwość pochowania tu poległych w bitwie pod Fłow- 

caml.Odkryty obiekt je s t więc typowym wiejskim cmentarzyskiem.
W roku przyszłym nie planuje się na stanowisku dalszych badań.
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